
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

Министерство Просвещения 

Комитет образования Администрации г. Усть-Илимска 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Экспериментальный лицей имени Батербиева Муссы Мазановича» 
 

 

П Р И К А З 
 

02.09. 2024                         №   

 
О создании бракеражной комиссии и  

организации   работы общественной    

экспертизы предоставления услуг  

по организации горячего питания 

обучающихся 

 

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача РФ № 45 от 

23.07.2008 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», зарегистрированном в Министерстве 

юстиции РФ 7.08.2008 № 12085, и в целях повышения контроля за   качеством питания 

обучающихся, -   

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать бракеражную комиссию для оценки качества блюд, приготовленных в столовой, в 

составе: 

Председатель комиссии: 

Жданова Наталья Сергеевна, заместитель директора; 

Члены комиссии: 

• Почуева  Оксана Викторовна, социальный педагог; 

• Петрова Т.А., представитель родительской общественности. 

• Огнева Г.Д., медицинский работник ОГБУЗ «Усть –Илимская городская детская 

поликлиника». 

2. Бракеражной комиссии: 

2.1. проводить оценку качества блюд, руководствуясь Положением о бракеражной 

комиссии (утверждено приказом Приказом № 239 от 20.10.2014 г.); 

2.2. результаты оценки качества блюд фиксировать в журнале бракеража готовой 

продукции; 

2.3. не допускать блюдо к выдаче в случае неготовности или нарушения технологии 

приготовления пищи до устранения выявленных недостатков. 

3.  Ждановой Наталье Сергеевне совместно с председателем Родительского Совета 

Экспериментального лицея организовать общественную экспертизу качества и организации 

питания.   

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                              А.В.Ковалев 

 

С приказом ознакомлена:   

 

  Н.С. Жданова 

  О.В. Почуева 

____________Т.А. Петрова 



  


		2024-12-17T13:55:20+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ БАТЕРБИЕВА МУССЫ МАЗАНОВИЧА"




